
Dziennik Ustaw Nr153 - 3309- Poz. 729 i 730 

Kod PCN Wyszczególnienie Preferencyjna Kontyngent 
stawka celna 

2205 1010 O - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 18 % obj. lub 15 
mniejszej minimum 

6,25 ECU/hl 

220590 - Pozostałe : 

2205 90 10 O - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu wynoszącej 18% obj. lub 15 
mniejszej minimum 

5 ECU/hl 

730 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 grudnia 1996 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy dla osób niepeł
nosprawnych. 

Na podstawie art, 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 usta
wy z dnia 28 grudnia 1989 r, - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, 
poz. 434 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1, Do dnia 31 grudnia 1997 r. ustanawia się kon
tyngenty celne ilośc iowe na przywóz towarów wymie
nionych w załączniku do rozporządzenia, dla których 
ustanawia się preferencyjne stawki celne w wysokości 
3%. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej , stano
wiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 3 grudnia 1996 r. w sprawie ceł na towary 
przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 145, poz. 670). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 153 - 3310 - Poz. 730 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 11 grudnia 1996 r. (poz. 730) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE ILOŚCIOWE 

Kod PCN 

3922 

3922 10 00 O 

ex 3922 1000 O 

6910 

69109000 O 

ex 69 109000 O 

8470 

8470 10 

847010900 

. Wyszczególnienie 

Wanny, prysznice, umywalki, bidety, miski klozetowe, sedesy i 
pokrywy, spłuczki ustępowe i podobne artykuły sanitarne, z tworzyw 
sztucznych: 

- Wanny, prysznice i umywalki 

Wanny z tworzyw sztucznych specjalnie przystosowane dla osób o bardzo 
ograniczonej sprawności ruchowej 

Ceramiczne zlewy, umywalki, podstawy umywalek, wanny, bidety, 
miski klozetowe, płuczki ustępowe, pisuary i podobne wyroby 
sanitarne: 

Pozostałe 

Wanny ceramiczne specjalnie przystosowane dla osób o bardzo 
ograniczonej sprawności ruchowej 

Maszyny liczące i kieszonkowe maszyny z funkcjami liczącymi, do 
zapisu, odtwarzania i wyświetlania danych; maszyny do księgowania, 
frankowai'i ia, maszyny do wydawania biletów i podobne maszyny, 
wyposażone w urządzenia liczące; kasy rejestrujące : 

- Kalkulatory elektroniczne mogące funkcjonować bez zewnętrznego 
źródła zas ilania i kieszonkowe maszyny z funkcjami liczącymi do 
zapisu, odtwarzania i wyświetlania danych: 

- - Kieszonkowe maszyny z funkcjami liczącymi do zap isu, 
odtwarzania i wyświetlania danych 

ex 8470 lO 90 O Kalkulatory mówiące kieszonkowe, z funkcjami liczącymi , do zapisu, 
odtwarzania i wyświetlania danych, o wymiarach nie przekraczających 

Ilość 

(sztuki) 

100 

100 

170mm x 100mm x 4,5mm 200 

8471 

8471 3000 O 

Maszyny do automatycznego przetwarzania danych i urządzenia do 
tych maszyn; czytniki magnetyczne lub optyczne, maszyny do 
zapisywania zakodowanych danych na nośnikach danych oraz 
maszyny do przetwarzania takich danych, nie wymienione ani nie 
ujęte gdzie indziej: 

- Przenośne maszyny cyfrowe do automatycznego przetwarzania 
danych, o masie nie większej niż 10 kg, składające się co najmniej z 
jednostki centralnej, klawiatury i monitora 

ex 8471 3000 O Urządzenia do komputerowego rozpoznawania mowy dla 
niepełnosprawnych użytkowników z dysfunkcją wzroku, słuchu, rąk 
(urządzenia o masie nie przekraczającej 10 kg) 20 



Dziennik Ustaw Nr 153 

Kod PCN 

8518 

851840 

85184030 O 

- 3311 -

Wyszczególnienie 

Mikrofony i ich stojaki; glośniki, w obudowach lub bez; sluchawki 
naglowne, douszne oraz zestawy złożone ze sluchawek i mikrofonu; 
elektryczne wzmacniacze częstotliwości akustycznych; elektryczna 
aparatura wzmacniająca sygnały dzwiękowe : 

- Elektryczne wzmacn iacze częstotliwośc i akustycznych : 

Pozostałe : 

- - - Wzmacniacze telefoniczne i p0l11iarowe 

ex 85184030 O Nakładki na słuchawki wzmacniające dźwięk , z wmontowanym 

851850 

85185090 O 

ex 8518 50 90 O 

8520 

8520 1000 O 

ex 8520 1000 O 

8524 

852491 

852491 10 O 

wzmacn iaczem 

- Elektryczna aparatura wzmacniająca ygnałyakustyczne: 

Pozostałe 

Pętle induktofoniczne ze wzmacniaczem elektroakustycznym 

Magnetofony i inne urządzenia do zapisu dźwięku, wyposażone lub 
nie, w urządzenia do odtwarzania dźwięku: 

- Dyktafony nie mogące działać bez zewnętrznego zas ilania 

Dyktafony sterowane pedałem przeznaczone dla osób niepełnosprawnych 

Płyty gramofonowe, taśmy i inne zapisane nośniki do rejestracji 
dźwięku lub innych sygnalów, łącznie z matrycami i negatywami płyt 
gramofonowych stosowanych w fonografii, jednakże z wyłączeniem 
wyrobów z działu 37: 

Pozostałe : 

- - Do odtwarzania zjawisk fizyczn ych innych, ni ż dźwięk i obraz: 

- - - Z zapisem danych lub instrukcj i, z rodzaju takich, jakie 
stosuje się w maszynach do automatycznego przetwarzania 
danych 

ex 8524 91 10 O Zapisane dyskietki lub inne nośniki z oprogramowaniem przeznaczonym 

Ilość 

(sztuki) 

500 

500 

100 

do urządzeń do komputerowego rozpoznawania mowy 100 

8529 

852990 

85299089 

852990899 

Części nadające się wyłącznie lub głównie do aparatury z pozycji nr 
8525 do 8528: 

- Pozostałe: 

- - Pozostałe: 

- - - Pozostałe : 

- - - - Pozostałe : 

- - - - - Pozostałe 

ex 852990899 Przystawki do telewizora i powiększalniki telewizyjne dla osób 
słabowidzących 150 

Poz. 730 



Dziennik Ustaw Nr 153 

Kod peN 

9021 

9021 30 

90213090 O 

- 3312 -

Wyszczególnienie 

Sprzęt i aparaty ortopedyczne, włącznie z kulami, pasami 
chirurgicznymi i przepuklinowymi; szyny, łubki i inny sprzęt do 
składania złamanych kości; protezy; aparaty słuchowe oraz inne 
aparaty zakładane, noszone lub wszczepiane, mające na cełu 
skorygowanie wady lub kalectwa: 

- Protezy innych części ciała : 

Pozostałe 

ex 9021 3090 O Implanty ślimakowe (protezy kohlearne) 

90214000 O - Aparaty słuchowe, z wyjątkiem części do nich i akcesoriów 

ex 9021 4000 O Polifonatory - urządzenia o charakterze wspomagającym , spełniające 

podobną funkcję, jak aparat słuchowy 

9030 

903031 

903031 90 O 

Oscyłoskopy, analizatory widma oraz inne przyrządy i aparaty do 
pomiaru lub kontroli wielkości elektrycznych, z wyjątkiem mierników 
objętych pozycją nr 9028; przyrządy i aparaty do pomiaru lub 
wykrywania promieniowania ałfa, beta, gamma lub rentgena, 
promieni kosmicznych łub innych promieni jonizujących: 

- Inne przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli napięcia , prądu , 

rezystancji lub mocy, bez rejestratora: 

Mierniki uniwersalne : 

Pozostałe 

ex 903031 90 O Uniwersalne mierniki elektroniczne ze skalą w alfabecie brajla 

9402 

94029000 O 

Meble lekarskie, chirurgiczne, dentystyczne lub weterynaryjne (np. 
stoły operacyjne, stoły do badań, łóżka szpitalne ze stosownymi 
mechanizmami, fotele dentystyczne); fotele fryzjerskie i podobne, 
obrotowe, z pochylanym oparciem lub podnoszone; części do 
powyższych wyrobów: 

Pozostałe 

ex 9402 90 00 O Stoły kąpielowe (urządzenia do zabiegów wodnych, kąpielowych i 
lekarskich) 

96100000 O Tabliczki, tablice do pisania, kreślenia lub rysowania, nawet 
oprawione 

ex 96100000 O Tabliczki z tworzyw sztucznych do pisania w alfabecie Braille 'a 

Ilość 

(sztuki) 

80 

50 

50 

100 

200 

Poz. 730 


